
0 

Ge 
al  der11.,,,' 	O 
O %sud,. sto y 2 

AcoodS. naoniento.4> 
Ter ilonal 

11-4 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 22 9  - 2019 - GR- JUNiN/GR 

Huancayo,2 7 MAR 0019 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 092-2019-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el 
cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego emite el informe 
correspondiente a las modificaciones presupuestarias, en el Nivel Funcional 
Programático de las Unidades Ejecutoras Sede Central, Educación Tarma, 
Educación Chanchamayo, Educación Pichanaki, Salud Pichanaki y Salud Tarma 
mediante habilitaciones y anulaciones, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 
Recursos Ordinarios, 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito al numeral 47.1 y numeral 47.2, artículo 47° del Decreto 
Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto 
Público; establece los principios así como los procesos y procedimientos que 
regulan el Sistema Nacional de Presupuesto; 

Que, de conformidad a lo establecido en el numeral 47.1 del Artículo 47° 
del Decreto Legislativo 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, precisa que: son modificaciones presupuestarias en el 
Nivel. Funcional Programático, las modificaciones que se efectúen dentro del 
marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones 
y las anulaciones que varíen de créditos presupuestarios aprobados por el 
Presupuesto Institucional para las actividades y proyectos, y que tienen 
implicancia en la Estructura Funcional programática compuesta por las 
categorías presupuestarias que permiten visualizar los propósitos a lograr 

.durante el año fiscal; 

Que, en el marco de lo indicado en el párrafo precedente; se autoriza la 
modificación presupuestal entre Unidades Ejecutoras de; Educación 
Chanchamayo, Educación Pichanaki, Educación Tarma, Salud Tarma, Salud 
Pichanaki y Sede Central, hasta por un monto total de NOVENTA Y OCHO MIL 
QUINIENTOS Y 00/100 SOLES (S/ 98,500.00), en la fuente de financiamiento 
1 Recursos Ordinarios; para financiar el cumplimiento de las metas 
programadas para el Año Fiscal 2019; 



teUrd,  DEL itt„  

ne. r  

NE 'N 

. LADIMIR ROY CE N ROJAS 

GOBERNADOR REGI 
;OBIERNO REGIONAL ..11 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial a través de la Sub Gerencia de 
Presupuesto y Tributación; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del 
artículo 21 ° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias: 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizar una modificación presupuestal en el nivel 
funcional programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: 
Gobierno Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2019, hasta 
por un monto de NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS Y 00/100 SOLES (S/ 
98.500.00), de acuerdo al anexo adjunto que forma parte de la presente 

,r,---1 resolución. 

(,fle 	
G

• j de 	Re2unal `,.\ 

	

aneen:0, ,.., 	 ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y o  .,P 	s:n y 	2, n 	»1.111■ento 1 • 	Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad Ejecutora para que elabore ,rdGnsl 	1. N.  

las correspondiente "Nota para Modificación Presupuestaria". 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de 
los cinco (5) días aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 0 2 ABR 2019 

• rieran S.1:31ek Herrera 
SECRETARIA GENERAL 



30. EOIK./.CIÓN 1 AOC SALUD TARMA 
PKMAMARI 

5/.0.00 	 5/. 0.00 

EDIK ACIDA 
	

303. EDUCACIN  

TX PAA 
	

CLIANCNAMAW 

5/.000 
	

3/.0.0 

NClI 

ANEXO 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

PLIEGO 	 450 GOBIERNO RL4sONAL OIL DEPARTAMENTO DE IUNIN 

FUENTE DE FTO 	1 RECURSOS ORDINARIOS 

DE LA 

005. SALUD 

PANA/4API 
MARI 

5/ 70W.00 

A LA 

111.3. SEDE CENTRAS 
409. SALUD TOTAL 

9001 Avienes Ce 00101 	 5/.7,000m00 

3999999 SIN PRODUCTO 

~I PLANEAMIENTO./ PRESUPUESTO 

5 GASTOS CORRIENTES 

23. BIENES Y SERVICIOS 

26. ADOLASICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5000S03 	GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3. BIENES Y SERVICIOS 

2.6 AOCIULICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5000007 DEFENSA IUDIOAL DEL ESTADO 

5 GASTOS CORRIENTES 

BIENES Y SERVICIOS 	 5/ 7,003130 

2.6. ADOUISICTON DE ACISSIOS NO FINANCIEROS 

	

9002 Asinumenea Pre50poostodo 9O ruf 1411.11103 1110111[1.05 	 55,000.0, 

3999999 UN PRODUCTO 

50~1 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3. BIENES Y SERVICIOS 

2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DO LOS SERVICIOS 
500377 	

DE SALUD 

S GASTOS CORRIENTES 

23.  

2,6,100U151CION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL 

5030661 	 TECNICA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3.6IENE5 ISERVAC105 

2.6.ADOL1SECION «ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5004189 	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 

S GASTOS CORRIENTES 

2.3. BIENES Y SERVICIOS 

2.6. ADOULSICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5000805 	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 

GASTOS CORRIENTES 

2 3. VIENES r5ERVIC105 
	

5/ 55,003 00 

2 6. ADOUAIMON DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

    

PRO PD ACT DESCRIPCION 

    

KILO 
RIR. SEDE PONTA 	

TARMA 

303. EDUCACION 
	

10. EDUCATION 	
404. SALUD TORMO 

CNANCNAPIAW 
	

PA/IA.1AM 

5/.0.00 
	

5/.0.00 
	

5/.11.00 N/.7.000.00 

S/ 3.00010 

5/.21.503.W 	5/.15.000.00 
	

5/.55,000.00 
	

5/. 000 	 5/. 0.00 
	

5/.0.00 	 5/.15,000.00 	5/.51,500.00 

5/ 2150000 co 

SI Fs.coo ce 5/ SS.000 00 

Sí 15.000 0 

701414eneral 

 

5/.61000.00 I 
	

5/ O 00 
	

S/ 000 
	

1/ 21.500 00 I 	S/.15,000.00 1 5/ 96.50002_1 

  

RESUMEN 

2.8. BIENES SERVICIOS 
	

5/ 62.000 DO 
	

5/ O00 
	

S/.000 
	

5/ 21,500.0o 
	

5/.0.00 
	

5/.83.500.00 
	

5/.000 	 5/. 000 
	

5/.0.00 
	

5/ O 00 
	

51.0.c0 
	

s/ 15.000 oo 
	

15.000.00 

2.6. ADQUIMCION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
	

S/. D3 
	

5/ O00 
	

5/.0.00 
	

51.1100 
	

5/.0.00 
	

u.15,000.00 
	

S/. 15,000 00 
	

5/.62,000.3 	 5/.0.00 
	

5/.0.3 
	

5/.03 
	

5/.21,500.00 
	

S/ 0 00 
	

S/.05,500.00 

O y TRIS 



ANEXO 

MODIFICAGION PRESUPUESTAL 

PLIEGO 	Eso 608101150 REGIONAL DEI DEPARTAMENTO DO lLININ 

FUENTE OE .1 RECURSOS ORDINARIOS 
GTO 

OUA PRO $10 DESCRIPCIÓN 

DE EA' ALA' 

TOTAL 
SEO. SEDE CENTRAL 

30k. EDUCACION 

TARMA 
303. EDUCACIÓN 
CHANCO...YO 

310. EDUCACIÓN 
PICIÓJNO.10 

304. SAO/DTA.. 
409. SALUD 
BIGNANAKI 

Total R.M. CENTRAL 
301. EDUCACR7N 

VARILLA 

303. EDUAAAION 

CDANCIDMAAVO 
510. EDUCACIÓN 

PICNANAKI 
404. SALUD TANN. 

409. SALUD 
MCNANAKI 

9001 	/Adanes Ce trarlet o.00 st. 441,300.00 SI. 0.00 5/.0.00 5/. 6.e.500.00 51.0.00 6/.41,500.00 5/.30.00000 si. 10.000.00 5/.0.00 5/.000 5/.94.600.00 

3999999 	SIN PRODUCTO 

SC03001 	PLANEAMIENTOY PRESUPUESTO 

S GASTOS CORRIENTES 

2.3. BIENES rseRzcios 

ADOUSSICON DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5000003 	GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

S GASTOS CORRIENTES 

2.3. BIENES Y SERVICIOS 5/. 44.605.30 s/. 30,000.00 s/ zo,oco oo 

2 6. ADOULSICION DE ACTIVOS. NO EINANCIEROS V.4133000 S/. 20.1100 CO 

50000007 	DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3. BIENES Y SERVICIOS 

2.6. ADIGUNICION DE ACTIVOS NO FINANCIERO  

9002 	Asignaciones PPPVII,1175.11215 que ne Resultan en Producon. S/. woo si. 5.00 S/.30,000.00 5/.0.00 51.0.00 51.0.00 S/.30,000.00 s/. o.00 s/. o.00 5/.0.00 0.00 5/. o.00 5/.0.00 5/.0.00 

3999999 	SIN PRODUCTO 

S000001 	PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5 GASTOS CORRIENTES 

BIENESS 5030005 

26. AO01115100N DE ACTIVOS. NO FINANCIEROS 

S000377 
MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DO LOS SERVICIOS DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3. BIENES V SERVICIOS 

2.6. ADOULSICION DE ACTIVOS NO kINANCIERP5 

5000661 
DESARROLLO DE LA FOUCACION LABORALY TÉCNICA 

1 

	

51.0.00 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3. BIENES Y SERVICIOS . 

2.6.711100ISIOON DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5/ 3000000 

5001189 	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3. BIENES V SER VICIOS 

2.6. AOCIDINGION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

SOCOBDS 	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 

5505105 CORRIENTES 

2.3. BIENES Y SERVICIOS 

2.6. AOCUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

Total General 5/ 48,500 oo 1 	5/.30,000.00 1 	SA zo,00n.o0 1 	5/. o oo 1 	s/...o 1 	S/.90.500.00 s/. 0.00 s/. 40,500.00 1 	s/. 30,003.00 E 	5/.20.000.00 S/. 0 00 I 	5/.000 00 IS/. 98,500 a, 	1 

RESUMEN 

2.3. BIENES Y SERVICIOS 5/.0.00 st. 0.00 91.0.00 5/.0.00 5/.0.00 5/.0.00 5/.0.00 5/.1,509.00 S/. 30.000.00 5/.20.000.00 S/.0.00 5/.94,500.00 
2.6. ADCLUISIGION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5/.0.00 5/.43,600.00 5/..30,000.00 S/. 20,000 .00 1/.0.00 5/.0.00 5/.99.500.00 o.00 5//.0.00 5/.0.00 o.00 5/.0.00 5/. 0.00 5/.000 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

